nisi prius juraverit se mandata apostoliea exsecuturum.

1759, Junii 18, Anagniae.

Alexandor episcopus servus servorum Dei dilecto filio cancellario ecclesie Sancte

(lenovofo Parisionsis saliilom et apostolicain benedictionem. Presentium libi aiiclorilalo

precipi<'ndo mandamiis (|uatinuK iiiilliim docotoro licenties Parisiiis in aliqiia faoullalo,

nisi prius jurot ordinationos ol slatiila pro tranquillo slatu Parisiensis stiidii dudum a

nobis edita, et ea que continentur in ipsis, se inviolabiliter servaturuin, et oxpressc
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promittat per hujusmodi juramentum quod deinceps religiosorum et aliorum in eodcm

studio desudancium quietem et pacem directe vel indirecte, occulte vel manifeste, per se

vel per alium, scienter nullo modo turbabit, puniens nichilominus pena debita juramenti

hujusmodi transgressores. Dat. Anagnie xiiij kal. Julii, pontificatus nostri anno quinto.

Bibl. S. Genovefae Paris. cod. Q. 1. 2, in-S", fol. 16i>. — Bulaeus, III, 3,51, ubi « xv kal. Jiilii », apud Ripoll, Uull.

Ord. Praed., I, .375, « xv kal. Junii ».

338. Alexander IV scrihlt Reginaldo episcopo Parisiensi, ut artislis et eortim rectoribus sub poena excommuni-

cationis praecipiat, ne se intromiltant de faciendis et corrigendis sermonibus et licentiandis iis qui inci-

piunt in theologica facultate.

1259, Junii 19, Anagniae.

Alexander episcopiis servvis servorum Dei venerabili iVatri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionem. Cum nec artiste Parisienses nec rectores eoruin

se intromittere debeant vel etiam consueverint de faciendis et corrigendis sermonibus ac

licentiandis iis qui incipiunt in theologica facultate, fraternitati tue per apostolica scripta

precipiendo mandamus quatinus eisdem artistis et eorum rectoribus sub pena excommu-

nicationis, quam ipso facto incurrant, si contrarium fecerint, ex parte nostra districte

precipias ut de talil)us tanquam de rebus ad se non pertinentibus decetero se nullatenus

intromittant, et si forte hujusmodi penam conteinpserint, etiaiii alia per te sicut tibi melius

expedire videbitur puniantiir. Dat. Anagnie xiij kal. .Julii, pontificatus nostri anno quinto.

Arch. nat. Paris. L. 253, n» 245, inserta litteris Reginaldi cpiscopi Paris. anni 1259 infra n" 354, et edita in Mem. de la

Soc. de Thist. dc Paris et de VJle-de-France, X, 265. — Cod. Rutenens. Conslitut. Ord. Praed., p. 258.

339. Alexander IV in litteris ad Reginaldum episcopum Parisiensem directis prohibet ne magistri et scholares

Parisienses cum Guillelmo de S. Amore commercium litterarum habeant.

1259, Junii 20, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Parisien.

salutem et apostolicam benedictionein. Multoriim relatione didicimus, quod per nuncios

et litteras, quas universitas scolarium Parisiensium vel aliqui de ipso Willermo de

Sancto Amore transmittunt et recipiunt ab eodem frequenter', Parisiense studium et

status religiosorum et aliorum existentium Parisius non modicum perturbatur. Volentes

igitur pravorum maliciis obviare, fraternilati tue per apostolica scripta precipiendo

mandamus, quatinus eidem Universitati et singulis de ipsa ex parte nostra precipere ac

districtius inhibere procures, ne decetero dicto WiHermo aliquas litteras vel nunlios,

quibus posset bonus status Parisiensis studii et religiosorum ac aliorum quomodolibet

perturbari, miltere vel ab eodeni W. recipere aliquo inodo presumant, communiter vel

divisim. Et si quis contrarium fecerit, ipso facto sentenliam excominunicationis incurrat,
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nec ab ea possil absolvi, nisi de inandato sedis apostolice speciali. Dal. Anagnie xij kal.

Jiilii, pontificatiis nostri anno quinto.

Arth. nat. Puris. L. 253, n" 245, inscrtn littcris cpiscopi Paris. anni 1259 infra n" 354. — Codcx Riitcncns. Constitut.

Ord.Praed., p. 258. Bulncus, III, 351.

1. Una haruni epistolarum cuni rcsponso Guillclmi cx tcmporc postcriori adhuc conscrvntur. Cf. infra n'" 439, 440.

340, Alexander IV nonnidlorum doctorum theologiae Parisienxium merita circa bonum stalum studii Parisiensis

et fratres Praedicatores et Minores laudat.

1259, Junii 24, Anagniae.

Alexander episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis fratiibus Galderico Clunia-

censis, et Evrardo Vallis Scolarium' Ordinuin monachis, Egidio archidiacono et Roberto

de Quinchi canonico Rofhomagensibus, ct Pclro dicto Rufo * canonico occlesie Corbo-

liensis Parisiensis diocesis, magistris in theologica facullatc Parisius constitutis salutcm

et aposlolicam benedictionem. Vestre sollicitudinis operosa vigilantia, qua circa bonum

statuin Parisiensis studii et quietem dilectorum filiorum fratrum Predicatortim et Minorum,

Parisius residentium, prudenter insistitis, constanti nobis assertione fidelium referentium

innotescit, apostolice sedis vobis gratiam et favorem, qiic ciim tempus retributionis

occurrit, se a bene meritis non avortit. Xos itaque hujusmodi fervoris vestri promptitu-